
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI” 
Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) 

 
0522-857593        reic85400a@istruzione.it       www.icspallanzani.gov.it 

________________________________________________________________________________ 
 
Deliberazione n.8 

in data: 28/04/2016 

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto 
 

Oggetto: Assunzione in bilancio finanziamento progetto PON 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-114. 
 

L’anno duemilasedici il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 18.00 nell’Aula n.4 della Scuola Primaria 

“L.Spallanzani” di Scandiano, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio di Istituto, con l’intervento dei 

Signori: 

Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti: 

 

BACCARI EMILIANO ASSENTE 

BASSI CLAUDIO ASSENTE 

BASSI FEDERICA PRESENTE 

BORGHI LUCIA PRESENTE 

BONINI MONIA PRESENTE 

CATTANI ROBERTA PRESENTE 

CILLONI ANNA PRESENTE 

EURIPIDE MARIA ROSARIA ASSENTE 

FONTANA NADIA PRESENTE 

FORACCHIA MARCO PRESENTE 

LIRICI GIACOMO PRESENTE 

MARTINELLI MARCELLO PRESENTE 

MARZANI ELISABETTA PRESENTE 

OLMI GIULIA ASSENTE 

PETTI RACHELINA PRESENTE 

PRANDI CRISTINA ASSENTE 

PRATI DANIELA MARIA PRESENTE 

TREVISI LORENZA PRESENTE 

ZAVARONI GUGLIELMO PRESENTE 

 

TOTALE PRESENTI APPELLO INIZIALE TOTALE ASSENTI APPELLO INIZIALE 

14 5 

 

Funge da Segretario la consigliera Fontana Nadia. 

Il Presidente, Foracchia Marco, accertata la presenza del numero legale di consiglieri e dichiarata valida la 

seduta, una volta approvato il verbale della seduta precedente, invita il consiglio a trattare l'argomento in 

oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la Circolare Prot. n. AOODGEFID\12810 DEL 15/10/2015 rivolta alle Istituzioni scolastiche statali 

per la realizzazione di AMBIENTI DIGITALI - Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-Obiettivo specifico–10.8–“Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi”– Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n.31/2015 di adesione al progetto di cui all’“Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015”; 

 

CONSIDERATO che il progetto, presentato da questa Istituzione Scolastica attraverso l’inserimento nel 

Sistema Informativo, è ricompreso nella graduatoria definitiva pubblicata con nota prot. A00DGEFID/5051 

del 10/3/2016; 

 

VISTA la comunicazione M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 avente come oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 

15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI con la quale è stata comunicata: 

- l’autorizzazione e il finanziamento del progetto presentato da questo Istituto  

- il Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-114 - Titolo modulo Condividere 

conoscenze per costruire conoscenze 

- l’importo autorizzato: per forniture € 21.431,00 - per spese generali € 569,00  

- il Totale autorizzato per il progetto € 22.000,00;  

 

VISTO il Programma Annuale 2016 approvato con delibera n. 5 del 8/2/2016; 

 

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno indotto alla richiesta di 

finanziamento;  

 

SENTITO Il Dirigente Scolastico relativamente alla opportunità di variare il programma annuale con 

l’inserimento di tale nuovo progetto;  

 

Tenuto conto che occorre modificare il Programma annuale 2016 con l’inserimento del nuovo Progetto 

denominato P10 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-114 ai fini dell’assunzione a bilancio della somma 

assegnata; 

 

CON I SEGUENTI VOTI: 

 

FAVOREVOLI 14 

CONTRARI 0 

ASTENUTI 0 

 

DELIBERA 

 

l’ ASSUNZIONE FORMALE A BILANCIO e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2016 

dei fondi relativi al progetto PON identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-114 come di 

seguito specificato 

 

Azione  Codice 

identificativo 

progetto  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture  

Importo 

autorizzato spese 

generali  

Totale 

autorizzato 

progetto  

10.8.1.A3  

10.8.1.A3-

FESRPON-EM-

2015-114  

Condividere 

conoscenze per 

costruire conoscenze 

21.431,00  569,00  22.000,00  

 



Il finanziamento verrà iscritto  

In ENTRATA all’Aggregato 04 Voce 1- finanziamenti Unione Europea  

In USCITA alla voce P10 Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-114 con l’impegno:  

· di attuarlo e realizzarlo nel rispetto delle disposizioni comunitarie e nazionali,  

· di documentarne la realizzazione nelle specifiche aree presenti all’interno del sistema informativo, 

nonché a rendersi disponibile ai controlli e alle valutazioni previste per il Pon.  

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale  al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  IL PRESIDENTE  

      F.to Giacomo Lirici                                                                             F.to Marco Foracchia 

Firmato 

digitalmente da 

MARCO FORACCHIA 

Data: 2016.05.09 

06:57:59 +02'00'


		2016-05-09T10:52:03+0200
	LIRICI GIACOMO




